ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг
г. Калининград                                                                 «     »           2021 г.

АНО ДПО Альпинистский клуб "Кенигсберг-2" имеющая лицензию на право ведения образовательной деятельности в сфере дополнительного профессионального образования выданной Министерством образования Калининградской области 39Л01 №0001403 от 29.12.2018 г., именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Костромина В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «____» в лице генерального директора _____________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик (Обучающийся) обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной образовательной программы в виде курсов повышения квалификации по теме: «............. ............................................................................................................»;
очной формы обучения, в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Объем образовательной программы на момент подписания Договора составляет ......
часа(ов) в период с ............................г. по ....................................г.
Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению,
составляет ..... дня(ей).
1.3. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику (Обучающемуся) следующие документы:
1.3.1. После прохождение образовательной программы Заказчику (Обучающемуся) выдается акт оказанных услуг.
1.3.2. После прохождения и освоения образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Заказчику (Обучающемуся) выдается удостоверение установленного образца.

        1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется в период с ________ 2021 года по ___________ 2021 года провести обучение  сотрудника «Заказчика» по программе повышения квалификации «Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ без применения инвентарных лесов и подмостей, с применением систем канатного доступа»,    -я группа допуска.
1.2. Заказчик обязуется профессиональное обучение слушателей (практическую часть) организовать у себя на производстве. График занятий по программе подготовки «Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ без применения инвентарных лесов и подмостей, с применением систем канатного доступа»,   -я группа допуска (     учебных часов), составляется по согласованию с Заказчиком.
1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика. Исполнитель несет ответственность за действия таких лиц как за свои собственные, а также гарантирует наличие у привлекаемых лиц всех лицензий, разрешений, сертификатов, предусмотренных для оказания подобного рода услуг действующим законодательством РФ.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающихся

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающиеся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающихся

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные условия приема, в качестве слушателей.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

            3.1.5. После освоения Обучающимися образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации (квалификационного экзамена) выдать соответствующие документы об уровне квалификации (удостоверения и (или) свидетельства) установленного образца.
Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации (квалификационного экзамена) или получившим на итоговой аттестации (квалификационном экзамене) неудовлетворительные результаты, а также Обучающимся, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из образовательной организации, выдать справка об обучении или о периоде обучения.

              3.1.6. Направить Заказчику Акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента фактического оказания услуг.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.3. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения на одного Обучаемого составляет .00 (      тысяч рублей 00 копеек)., НДС не предусмотрен (ст 346.11 гл. 26.2 НК РФ, ст. 149 п. 2 пп.14 НК РФ). Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Заказчик производит авансовый платеж 100% на основании полученного счета.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем внесудебном порядке путем письменного уведомления не менее чем за 10 рабочих дней до даты расторжения, указанной в уведомлении.»
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающихся их незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающихся;

в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающихся

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Споры между Сторонами, которые не удалось разрешить путем переговоров и в досудебном претензионном порядке (срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней с даты получения Стороной), подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца..

6.3. Переуступка прав и обязанностей по настоящему Договору одной из Сторон невозможна без предварительного письменного согласия другой Стороны. В случае нарушения данного условия, Сторона, осуществившая уступку прав требований, обязуется уплатить штраф другой Стороне в размере уступленного права требования.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания распоряжения о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания распоряжения об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Дополнительные условия

9.1 Контактное лицо со стороны Заказчика, ответственное за исполнение настоящего договора: Ф.И.О. Костромин Валерий Анатольевич
тел. 89062393590, e-mail extremek2@mail.ru
	Заказчик
	Исполнитель

	АНО ДПО Альпинистский клуб "Кенигсберг-2"

236006 г. Калининград, Каштановая аллея, 1А

ИНН 3906188910 /КПП 390601001
Р/с 40703810421100000440

в ПАО АКБ Авангард

К/с 30101810000000000201

БИК 044525201

Тел.8-9062-393590

	От имени Заказчика

Генеральный директор
______________________________________
	От имени Исполнителя

Директор

	________________________ В.А.Костромин

	М.П.
	М.П.